VDE Prüf- und Zertifizierungsinstitut GmbH /
VDE Testing and Certification Institute VDE
Prüfbericht Nr.
Report No.:
222555-EC3-1 Seite
Page  1
von
of 5

Warenzeichen
Trade Mark .................................................
Typenbezeichnungen(en)
Type reference(s) ....................................... UK.02
Bemessungsdaten
Ratings .......................................................
Zustand des Prüfmusters
Test sample condition ................................ 
Unbeschädigtes Prüfmuster
Non-damaged sample
 Bemerkung / Remark:
Wareneingang Prüfmuster
Sample entry date ...................................... 2016-07-07
Datum der Durchführung der Prüfungen
Date (s) of performance of tests ................. 2016-07-14 - 2016-08-16
VDE Prüf- und Zertifizierungsinstitut GmbH /
VDE Testing and Certification Institute VDE
Prüfbericht Nr.
Report No.:
222555-EC3-1 Seite
Page  3
von
of 5
1 Probenbeschreibung /Description of the Samples
Probennummer/
Sample number
Position in
Anlage 2/
Position in
Appendix 2
Anordnung, Funktion des
Materials/ Location, Function of
the material
Name, Beschreibung des
Materials/ Name,
Description of the material
Kategorie/
Category
Farbe,
Festigkeit/
Colour,
Rigidity
CT1079 1 Plug UK.02
Moudling
PVC; Type: UK 704 3 Black, flexible
CT1080 2 Cord  H03VVH2-F 2X 0,75 mm²
UNAL KABLO
3 Black, flexible
2 Probenvorbereitung / Sample preparation
Die Proben wurden auf eine maximale Korngröße von 2 mm zerkleinert und mit Toluol 1 Stunde im Ultraschallbad extrahiert. Die Substanzen wurden mit
GC/MS untersucht.
VDE Prüf- und Zertifizierungsinstitut GmbH /
VDE Testing and Certification Institute VDE
Prüfbericht Nr.
Report No.:
222555-EC3-1 Seite
Page  4
von
of 5
3 Bestimmung von PAKs /Test Results PAH
PAH
CT1079 CT1080
Naphthalene (mg/kg) 0.2 0.3
Acenaphthylene (mg/kg) ND ND